
Distribuição Gratuita   •   Ano VIII   •   Edição 943  Extraordinária  •  Sexta-feira, 23 de Junho de 2017

DIA DE DOAR SANGUE
O Centro de Eventos abriga hoje (sexta-feira) mais uma ação especial da campanha Junho Vermelho, que visa estimular a 
doação de sangue. A exemplo de ontem (dia 22), o espaço, localizado na av. Pastor Sebastião Davino dos Reis, 672, Vila Porto, 
está equipado pela Secretaria de Saúde para coletar bolsas de sangue de voluntários, das 9 às 16 horas. Doe sangue! Doe vida! 

Di
vu

lg
aç

ão
 • 
Se
co
m

EXPEDIENTE
O Jornal Oficial é publicado pela 
Secretaria de Coordenação e Gestão 
Estratégica da Prefeitura de Barueri

Av. 26 de Março, 173, Centro, 
Barueri/SP • CEP: 06401-050
Fone: (11) 4199-4960
Contato:  
E-mail: job@barueri.sp.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BARUERI

Prefeito:
Rubens Furlan

Vice-Prefeito:
José Roberto Piteri

Secretário de Coordenação 
e Gestão Estratégica:
Tazio Gomiero

Editor: João Carlos Amaral (MTB 81559/SP)
Diagramação: Wilson Machado Junior / Johnny X. dos Santos
Circulação: Walter de Almeida Duarte

Circulação: 
Às quartas e sábados, com distribuição gratuita em diversos 
pontos da cidade de Barueri

Tiragem desta edição:  
7.500 exemplares

Prefeitura Municipal de Barueri
http://portal.barueri.sp.gov.br

PORTARIA Nº 2.455, DE 22 DE JUNHO DE 2017

RUBEN FURLAN, Prefeito do Município de Barueri, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por seu cargo e

CONSIDERANDO a exoneração do Presidente do Instituto de Previdência Social dos 
Servidores Municipais de Barueri – IPRESB, conforme Portaria nº 2.452, de 20 de junho 
de 2017;

CONSIDERANDO que a nomeação do novo Presidente depende da aprovação de lista 
tríplice pelo Conselho de Administração da Autarquia, consoante §1º do art. 3º, da Lei 
Complementar nº 373, de 11 de agosto de 2016;

CONSIDERANDO que até a efetivação da medida acima referida o IPRESB ficaria sem 
comando;

CONSIDERANDO que a ausência de comando causará sérios problemas ao normal 
desenvolvimento dos trabalhos da Autarquia, com irreparáveis prejuízos sobretudo aos 
seus segurados, beneficiários, servidores e compromissos;
CONSIDERANDO, por conseguinte, a total conveniência de ser designar, interinamente, 

responsável para o exercício das funções afetas ao Presidente do IPRESB, até a  nome-
ação e posse do substituto, 

RESOLVE:

I – Fica designado, em caráter interino, o Dr, WEBER SERAGINI, RG. 5.049.455-7, para, 
em conjunto com os demais membros da Diretoria Executiva, exercer as funções de 
Presidente do Instituto de Previdência Social dos Servidores de Barueri – IPRESB, até a 
nomeação e posse do novo Presidente.

II – Os atos do Presidente interino, deverão, necessariamente, ser convalidados e rati-
ficados pelo Presidente que for nomeado.

III – Esta  portaria entra em vigor na data de sua publicação.

III – Publique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Barueri, 22 de junho de 2017.
RUBEN FURLAN
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS



2

Distribuição Gratuita   •   Ano VIII   •   Edição 942  •  Quarta-feira, 21 de Junho de 2017


